Ám amikor arról értesültünk, hogy Krisztus és hitünk ellenségei a tavaszalón felfegyverkezve Bosznia királyságába és szinte az illír területekre is betörték, a keresztények előharcosa és védelmezője viszont még nem állt csatasorba, szívünk módfelett elsomorodott – nem annyira a fenyegető veszélytől való félelem, mint reményünk s várakozásunk csalatkozása miatt. Tudod ugyanis, drága fiam, hogy szinte minden keresztény szíve egyedül rajtad csügg, mint a hit győzhetetlen bajnokán, legbiztosabb menedékén és legbátrabb előharcosán – Krisztus ellenségeinek nemcsak távoltartásában, de megtámadásában és legyőzésében is.

In omnibus autem rebus, sed maxime in arte militari est periculosa cunctatio, in ea enim oportet hostium conatus preripere et eorum prevenire consilia; unde in bellicis rebus turpissimum esse solet dicere: non putarem. Ecce hostis noster primo vere orbem debellaturus egressus est, irrupit Christianos fines, obvia queque devastans, tua vero serenitas adhuc domi quiescit; inimicorum nostrorum in penetrabilibus Christianorum prius signa cernuntur, audiuntur classica, priusquam tu ad aciem ex domo processeris.

Hortamur te, carissime fili, ut paterne proprieque virtutis memor otius exciteris ... Excitet te religionis Christiane periculum, ... accendat domestica tui generis gloria, commoveat omnium expectatio Christianorum, qui in te unam spem et ora coniciunt ... Contulit tibi ecclesia Romana presidia viribus suis facultatibusque maiora, omnes in orbe principes litteris nuntiisque sollicitat ad opem tibi maximamque prestandam. Refrigescentur utique principum animi, et a spe universi decident, si intellexerint te domi iacente et quasi de viribus desperante, invalescere Christi hostes, Christianos penetrare fines, et priore anno bello parta parvo temporis momento subigere.

Nos vero Deum et homines testari cogere omniaque potuimus, contulisse subsidia, te litteris et legatione publica in tempore monuisse, et iam non ex nobis, sed magis per tuam celsitudinem defuisse. Et hoc quidem de re bellica dixisse sufficiat ...

Ceterum cum oporteat nos ... non solum externa curare, sed etiam, qualiter domi Christiana et ecclesiastica disciplina exerceatur, inquirere: intelleximus quedam per usurpationem in tuo regno fuisse presumpta, que multum animum nostrum, mentemque conturbant, ut confuso rerum ordine spiritualia pro regis arbitrio conferantur, quia non solum inferiora beneficia, sed etiam insigniora monasteria, in quibus magni habentur celebresque conventus, regia auctoritate conceduntur ac dispensantur. Dolemus profecto in Christianissimo regno ita iura divina et humana perverti, ut promiscuis actibus rerum turbentur officia ... Subeat animum tuum, religiosissime fili, illud Ozie regis horrendum exemplum, qui cum sacerdotum usurpare niteretur officium, et resistente sibi Azaria sacerdote obtemperare nollet et cedere, divina indignatione confusus, in fronte lepra percussus est, ea corporis parte notatus, quam supercilio presumptionis erexerat; quo quidem exemplo catholici reges erudiuntur a